



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Lyžařské kurzy škol se letos rušit nebudou (str. 2)
- Hradišťan si na svůj koncert přizval Ondrášek (str. 4)
- Karatisté přivezli tři medaile z Národního poháru (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

18. LEDNA 2007 • ČÍSLO 2 • ROČNÍK XVI

CENA 5 Kč

Likvidaci nebezpečné skládky nezaplatí privatizační peníze

Kopřivnice (dam) - Několikaletá snaha kopřivnických politiků a úředníků o likvidaci někdejší tatrovácké skládky neutralizačních kalů vyšla na prázdno. Přiřadit likvidaci skládky, která by měla přijít zhruba na 60 milionů korun do tak zvané Ekologické smlouvy s Tatrou a financování celé akce z privatizačních výnosů, se nepodařilo a vláda v polovině listopadu odsouhlasila pouze smlouvu počítající s likvidací starých ekologických zátěží na pozemcích Tatry, na které také uvolnila sumu 150 milionů korun.

„Je jasné, že tato možnost financování je ztracená. Evidentní je také to, že šedesát milionů za likvidaci skládky je nad finanční možnosti města a bez dotace to nepůjde. Pokud se nám peníze nepodaří získat, pak skládka bohužel asi zůstane tam, kde je,“ tvrdí místostarosta se zodpovědností za životní prostředí Zdeněk Krajčír.

Ještě před parlamentními volbami se přitom zdálo, že konečné řešení problému s nebezpečnou skládkou a šedesát milionů na její likvidaci jsou na dosah ruky. Ministři Paroubkovy vlády včetně samotného ministra tuto pomoc městu několikrát přislíbili. Schválení materiálu přitom oddalovala nevěle Tatry se k závazku přihlásit a také odpor Fondu národního majetku. Připravený materiál tedy zdědil první Topolánkův kabinet, a ten jej také nakonec schválil. Ovšem bez šedesáti milionů na skládku neutralizačních kalů, u které se prý neprokázalo, že jejím původcem je Tatra. Navíc ekologická smlouva byla vládou schválena právě v období, kdy se po komunálních volbách měnilo vedení radnice. Desítky jednání na pražských ministerstvech, kterých se kromě komunálních politiků účastnili také senátoři a poslanci z regionu, tak pozbyly smyslu. (Pokračování na straně 2)

Rada města začíná postupně ustanovovat své komise

Kopřivnice (hod) - Po komunálních volbách byla ukončena činnost všech komisí rady města. S jejich obnovou začíná vedení města postupně, podle jejich potřeby.

Na poslední schůzi rady města došlo k jmenování několika komisí. „Prioritně byly ustaveny komise místních částí, kde jsme jmenovali i jejich předsedy,“ sdělila místostarostka Dagmar Rysová. Komisi v Lubíně tak povede Ondřej Raška, ve Vlčovicích Václav Prašivka a v Mniší Jan Jalůvka. „Jsou to lidé, kteří už v komisích pracovali a kteří znají problematiku a mají potřebné zkušenosti,“ uvedla ke jmenování komisí v místních částech místostarostka.

Na jmenování místních komisí navazovalo rozdělení garancí za jednotlivé místní části. Místostarosta Vladislav Kryške bude i po toto období garantem za Lubín, stejně jako Zdeněk Krajčír za Mniší. Nově zvolená místostarostka Dagmar Rysová bude mít na starosti Vlčovice. (Pokračování na str. 3)

V únoru nastoupí nová ředitelka sociálních služeb

Kopřivnice (hod) - Na postu ředitele Střediska sociálních služeb Kopřivnice dojde počátkem února k výměně. Současný ředitel Jaromír Navrátil oznámil v prosinci svou rezignaci. Do výběrového řízení se přihlásilo sedm uchazečů, z nichž počátkem ledna vybírala komise. „Rada na základě doporučení výběrové komise jmenovala Evu Mündleinoovou do funkce od 5. února,“ sdělila verdikt rady místostarostka Dagmar Rysová, jež byla i ve výběrové komisi.



V gymnastické tělocvičně byla minulý týden slavnostně otevřena umělá horolezecká stěna. Veřejnosti je k dispozici každou středu. Více informací na straně 8.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

O zóně uvažují další tři firmy

Kopřivnice (dam) - Tři firmy uvažují o vstupu do kopřivnické průmyslové zóny. Německý producent plastových komponentů Scherer & Trier má svůj zájem či nezáměr vyjádřit do konce ledna. Portugalská společnost MCG produkující plechové výlisky se seznamuje s vzorovou smlouvou o prodeji pozemků v zóně a připravuje se k dalším jednáním. Posledním zájemcem je německá firma EFS vyrábějící komponenty airbagů.

Kopřivnice (hod) - S koncem roku došlo k převodu licence na distribuci tepla z města Kopřivnice na společnost Teplo Kopřivnice, kterou si město za tímto účelem založilo.

„Stávající odběratele tepla jsme upozornili na připravovanou změnu již v říjnu v souladu s energetickým zákonem. Ke konci roku jsme jim rozeslali dohody o ukončení stávajících smluv a současně i smlouvy nové,“ přiblížil neaktuálnější změny ředitel společnosti Teplo Kopřivnice, s. r. o., Miroslav Krmela.

K vlastnímu přerušení dodávky tepla nedošlo, neboť od 1. ledna jsou výměníky v nájmu společnosti Teplo. Vzhledem k tomu, že k převodu licence došlo v topném období, využila společnost Teplo zkušenosti a znalosti pracovníků realitní

kanceláře Rekaz, která zajišťovala vytápění v Kopřivnici pro město Kopřivnice do konce loňského roku v rámci mandátní smlouvy.

„Společnost Teplo byla zřízena nejen k provozování rozvodů tepla, ale i k odborné spolupráci na přípravě a realizaci nové výstavby rozvodů a zdroje tepla, a to tak, aby přechod na nový systém proběhl bez problémů,“ dodal Krmela.

„Protože po volbách došlo k částečné výměně zastupitelů, připravili jsme pro ně všechny dokumenty týkající se příprav modernizace tepelných rozvodů od roku 2001, aby se s nimi mohli podrobně seznámit a následně se mohli rozhodnout o dalším postupu,“ uvedl místostarosta Zdeněk Krajčír, jenž má teplo na starosti.

(Pokračování na straně 3)

Turistické nabídky Kopřivnice a Lašské brány v Brně nezapadly

Brno (dam) - Vloni ustavený turistický mikroregion Lašská brána Beskyd zabodoval na letošním veletrhu cestovního ruchu Regiontour v Brně. Volné sdružení Kopřivnice, Příbora, Štamberka a Hukvald bylo ve stánku Moravskoslezského kraje nejvíce vidět. Na rozdíl od loňska, kdy informace o Kopřivnici a jejím nejbližším okolí v záplavě jiných poněkud zanikaly, letos je návštěvníci největšího veletrhu cestovního ruchu v zemi mohli přehlédnout jen stěží. „Snažili jsme se expozici oživit například tím, že jsme připravili širokou nabídku gastronomických specialit z našeho regionu a úspěch měl také kvíz. Po vyplnění anketních lístků s několika otázkami vztahujícími se k turistickým zajímavostem mohli návštěvníci vyhrát zajímavé ceny,“ řekla vedoucí oddělení kultury a cestovního ruchu Lenka Heráková. (Pokračování na str. 2)

Bezpríspevkové dárce krve čekali uznání a dárky

Kopřivnice (ili) - Poděkování za lidský přístup se dostalo čtyřem bezpríspevkovým dárčům krve od starosty Josefa Jalůvky a místostarostky Dagmar Rysové. Miroslava Krejčířová, Miroslav Mroček, Petr Bůžek a Dominik Socha krev a plazmu darovali v Krevním centru v Ostravě - Porubě už 40krát.

Za svůj občanský postoj byli odměněni Magistrem města Ostravy a drobné dárky dostali minulé pondělí i na Městském úřadě v Kopřivnici. Součástí setkání byla i neformální beseda, během níž se dárči vyjádřili také k problematice města.



Při poděkování za čtyřicet bezpríspevkových odběrů krve došlo i k neformální besedě účastníků se starostou města. FOTO: ILONA HOFFMANNOVÁ

Správný termín a zajištění dobré hudby je pro pořadatele plesu těžkým oříškem

Kopřivnice - Uspořádat ples, nebo dříve používaný termín bál, byl odjakživa vrcholem společenského života pořadatelské organizace. Ani finanční zisk nebyl pro další práci organizace zanedbatelný.

Snahou pořadatele je přitáhnout co nejvíce návštěvníků. Proto se věnuje volbě termínu mimořádná pozornost. Nesmí být nejen před výplatou, ale ve stejnou dobu by se neměla odehrávat v okolí konkurenční akce. Když už se podaří obsadit ideální datum, neméně těžkým úkolem je sehnat dobrou a finančně dostupnou kapelu. „Jsou akce, na které si nás pořadatelé zvou s ročním předstihem. Období mezi 92. a 93. rokem, kdy bylo o podobné akce nouze, už našťastí skončilo, teď si na nedostatek práce rozhodně nemůžeme stěžovat,“ nechal se slyšet muzikant Josef Matějka.

Pro zvýšení návštěvnosti je nutné hosty pobavit atraktivním programem a dostateč-

ně bohatou tombolou. „Důležité je vtisknout plesu nějaký jedinečný nápad, buď jednotný styl, svérázný jídelníček, nebo publiku nabídnout žádaného hosta,“ podělil se o know-how jeden z nejúspěšnějších pořadatelů, „jinak ples upadne do známého průměru, že zjistíte, že jediné, čím se liší od předchozího, je ročníkem uvedeným na pozvánce.“

A co od plesu očekávají samotní návštěvníci? „Dobrou hudbu, pěkný program, aby v jedenáct večer nedošla značka mého oblíbeného pití, a hlavně příjemnou společnost u stolu. Když totiž ples nestojí za nic, je to jediná možnost, jak večer přežít,“ nechal se slyšet Vlastimil Raška. Jeho manželka Marta ještě dodává, že raději upřednostňuje plesy, které nejsou snobskou přehlídkou společenských šatů: „Proto raději jezdíme na vesnické bály v okolí.“

Ilona Hoffmannová

Lyžařské kurzy se letos rušit rozhodně nebudou

K o p ř i v n i c e (ili) - Nedostatek sněhu dělá vrásky pořadatelům lyžařských kurzů. „Původně jsme termín měli stanovený na 21. leden a na poslední chvíli se nám podařil přeložit na březen,“ uvedl ředitel Základní školy sv. Zdislavy Pavel Janek. Škola pravidelně jezdí na Horní Bečvu na chatu Brian, ale termín v 2. polovině února, který je považován na sněhové podmínky za nejstálější, již byl obsazen. „Jsem rád, že se nám termín podařil přeložit,“ dodal ředitel.

Ostatní kopřivnické školy mají lyžařské kurzy naplánovány na únor a doufají, že se počasí umoudří. „Jedeme 5. února na Svinec u Nového Jičína, a tak na děláni si starostí máme ještě čas,“ nechal se slyšet Jiří Stoško, ředitel Základní školy 17. listopadu.

Stejně klidný zůstává i ředitel Jan Mužík ze Základní školy Emila Zátopka, protože škola odjíždí do

Velkých Karlovic až 4. února. Navíc lokalita na Kyčerce je vyhlášena tím, že se dá lyžovat i v době, kdy ostatní sjezdovky sněhové podmínky nemají. „V tom je taky jediné mínus, protože o to víc je pak sjezdovka využívána okolními lyžaři,“ dodal Mužík.

Do stejné lokality o týden později odjíždí i žáci Základní školy dr. Milady Horákové. „Při každém výcviku je připravena i tzv. suchá varianta, která zahrnuje pěší túry po okolí a přednášky s videem zaměřené na teoretickou výuku lyžování. Ale už se nám dlouho nestalo, že bychom se ocitli na lyžáku bez sněhu,“ řekl učitel Štěpán.

Ve stejném termínu, ale na Bílou – Mezivodí mají namířeno žáci ze Základní školy Alšovy. „Podle mých aktuálních informací jsou i při takovém počasí stále v provozu tři vleky, tak žijeme v optimistické náladě,“ uvedl učitel Petr Šustala. Za svou tři-

náctiletou praxi absenci sněhu na lyžařském výcviku zažil pouze jednou, a tak byl kurz pojat jako ozdravný pobyt na horách. „Pokaždé je to sázka do loterie, ale když jinde prší, tak na Mezivodí sněží,“ nenechá si Šustala pokazit dobrou náladu. Naopak se těší, jak budou padesátka žáků snímat na svahu první den na kameru a pro porovnání ještě ve čtvrtek, aby každý viděl pokroky ve výuce lyžování.

I veřejná škola lyžování, jejíž pořadatelem je Dům dětí a mládeže Kopřivnice, musela termín zahájení posunout na 27. ledna. „Pokud sníh nenapadne, posuneme začátek až na únor,“ vysvětlila hlavní organizátorka Jana Hanzelková, „potřebujeme se zájemci odjezdit pět sobot, a to se snad podaří.“ Zájem o lyžařskou školu po loňském premiérovém startu hodně vzrostl. „Loni s námi jezdilo 38 zájemců, letos je nahlášena padesátka,“ dodala Hanzelková.

Turistické nabídky Kopřivnice a ...

(Dokončení ze strany 1)

Pozornost návštěvníků veletržního pavilonu k informacím o regionu poutal také mas-kot dinosaura symbolicky odkazující na dílo Zdeňka Buriana, maketa historické tatrovky, věrná figurína Sigmunda Freuda sedící u stánku, ale také účast živých sportovních legend Jiřího Rašky a Dany Zátopkové, jejichž autogramiády se těšily velkému zájmu.

„Ukazuje se, že Kopřivnice je asi tahounem mikroregionu Lašská brána, a myslím, že se na veletrhu objevila spousta dobrých nápadů, které zaujaly. Mám po nějaké době zase pozitivní dojem z prezentace a myslím, že v dalších letech je na co navazovat,“ tvrdí starosta Kopřivnice Josef Jalůvka, který jako odborník na cestovní ruch býval pravidelným účastníkem Regiontours.

Výhrady ovšem kopřivnický starosta měl k celkovému řešení a dispozicím stánku celého Moravskoslezského kraje. „Je sice o něco lepší než vloni, kdy to byla katastrofa, a stánek se stal předmětem kritiky, ale stále ještě to není zcela podle mých představ. Myslím,

že by prezentace kraje měla být výraznější a větší. V tomto směru není důvod šetřit,“ uvedl Jalůvka s tím, že bude potřeba zvážit, zda v příštím roce bude Kopřivnice, případně celý turistický region vystavovat v rámci kraje, či zda zvolí jinou formu prezentace.

Kopřivnická účast na veletrhu cestovního ruchu, který navštívilo kolem šestatřiceti tisíc lidí, přišla městskou pokladnu zhruba na čtrnáct tisíc korun, další peníze zaplatila radnice za výrobu kostýmu dinosaura či maketu tatrováckého veterána, ale tato lákadla prý najdou i další využití v propagaci města. Od své prezentace na turistickém veletrhu si odpovědní úředníci kopřivnické radnice slibují zvýšení povědomí o obcích Lašské brány. „Myslím, že se nám podařilo lidem nabídnout atraktivní zastavení v regionu, ať už nově otevřené muzejní expozice v Kopřivnici či Příboře, ale i další věci. Lidé se ptali po cyklomapách, ale i možnostech ubytování či některých krajových gastronomických specialitách. Zájem byl velmi různorodý,“ tvrdí manažer turistické destinace kopřivnické radnice Lukáš Filip.

Likvidaci ...

(Dokončení ze strany 1)

Zlikvidovat skládku v těsném sousedství Bublů ranče a rodinné zástavby u výjezdu z města směrem na Nový Jičín za státní peníze z privatizačních výnosů už pravděpodobně nebude možné. Možnosti získání tak vysoké dotace jsou omezené, například Státní fond životního prostředí může poskytnout maximálně 30 milionů Kč.

Určitá možnost by byla ve využití evropských dotací. V období 2007 až 2013 může ČR vyčerpat až 22,1 miliard korun. Ve hře je stále také levnější varianta pouhé rekultivace skládky za 11 milionů korun. Ta však problém zcela nevyřeší a v úvahu by také nepřipadala možnost využít území někdejší skládky ke stavbě rodinných domů. V polovině roku by již měl být hotov operační program Životního prostředí, prostřednictvím kterého bude možné čerpat prostředky z EU, jak plánuje odbor životního prostředí kopřivnické radnice, předložit orgánům města zprávu o současném stavu a možnostech dalšího postupu v likvidaci skládky.



Olympionik Jiří Raška se ve veletržním stánku podepisoval, Sigmund Freud (na snímku vpravo) sice autogramy nerozdával, ale i tak přitahoval značnou pozornost.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Rekonstrukce vlčovického mostu začne v únoru

V l č o v i c e (hod) – Již brzy se rozběhnou stavební práce na rekonstrukci mostu přes Lubinu ve Vlčovicích.

Stávající most je totiž v havarijním stavu, a proto rozhodlo Ředitelství silnic a dálnic ČR, jakožto majitel komunikace a mostu, o jeho rekonstrukci. Ta bude provedena tak, že starý most bude stržen a ve stejném místě bude postaven nový o podobných parametrech. „Návrh nového přemostění byl limitován stísněnými poměry v území a možnostmi zásadnějšího zásahu do okolních soukromých pozemků. V důsledku toho dojde pouze k mírné směrové a výškové úpravě přemostění,“ uvedla vedoucí stavebního úřadu kopřivnické radnice Šárka Fabiánová. K výraznější směrové úpravě nedošlo, protože majitel sousedního pozemku u mostu nedal svolení k jeho prodeji.

Provizorní přemístění je sice už hotovo, ale zprovozněno bude začátkem února, kdy bude zahájena demolice stávajícího mostu. Dokončena je i přeložka vysokotlakého plynovodu, souběžně se stavbou nového mostu bude provedena přeložka vodovodního řadu, nové odvodnění komunikace a okolních zpevněných ploch. „Při stavebních pracích bude provedena úprava napojení místních komunikací na silnici před mostem,“ upřesnila šéfka stavebního úřadu s tím, že celá rekonstrukce by měla být dokončena v červnu.

Odbory v Tatře ještě nedohodly platy

K o p ř i v n i c e (dam) - V těchto dnech by měla vrcholit vyjednávání o kolektivní smlouvě zaměstnanců Tatry. „Rádi bychom smlouvu uzavřeli v průběhu příštího týdne, ještě než předseda představenstva Ronald Adams odcestuje do zahraničí. Je totiž jediný, kdo má oprávnění ji podepsat,“ řekl ve středu 10. ledna předseda podnikového výboru OS KOVO Pavel Baroň.

Podle něj je dohodnutá již velká část kolektivní smlouvy, zbývají ale dorešit nejchoulostivější záležitosti ohledně výše mezd, určení mzdových tarifů a podobně. „Dá se říci, že máme vyjednaných devadesát pro-

cent kolektivní smlouvy, ale těch zbylých deset je to nejdůležitější. Všechno, co se točí okolo peněz, je zatím nedohodnuté, ale děláme všechno proto, abychom se dohodli co možná nejdříve,“ tvrdí Baroň.

Tatrovácké odbory musejí uzavřít celkem devět kolektivních smluv. Kromě smlouvy pro zaměstnance automobilky a jejich dceřiných společností, vyjednávají také o podmínkách pro zaměstnance společnosti odprodáných mimo holding Tatra, jako je galvanovna, energetika a podobně. Podrobnosti o dojednané kolektivní smlouvě přineseme v příštím čísle KN.

Za týden se bude diskutovat o psím útulku ve Vlčovicích

K o p ř i v n i c e (hod) – Nad budoucností psího útulku ve Vlčovicích se chce zamýšlet radnice v pátek 26. ledna v zasedací místnosti 581 v pátém podlaží v 17 hodin, a proto v rámci Projektu Zdravého města a místní Agendy 21 zve na diskuzní setkání nejen odborníky, ale i občany zajímaví se o psy.

Útulkem, který spravují strážníci městské policie, projdou ročně až tři stovky psů, a to nejen z Kopřivnice, ale i Frenštátu a Nového Jičína, odkud jsou vozeni nalezení psi.

„Vedení radnice si chce vyslechnout názory, podněty a představy více lidí a s nimi chce i diskutovat. S výstupy z diskuze se pak bude pracovat při plánování dalších kroků v rámci zabezpečení chodu útulku,“ uvedla Radka Chalúpková, vedoucí oddělení strategického plánování.

Psychologové na školách jsou pilotním projektem kraje

O s t r a v a (ili) - Téměř tři miliony využil Krajský úřad Moravskoslezského kraje na financování psychologické pomoci žákům na školách. Na základě požadavků samotných škol začalo na středních a základních školách pracovat čtyřiapadesát odborníků.

„V letošním roce počítáme s částkou ještě vyšší, protože mnohde začali psychologové pracovat až v září. Zájem škol je značný a narážíme na nedostatek kvalifikovaných psychologů a speciálních pedagogů,“ uvedla Hana Havránková z odboru školství, která je pověřena realizací projektu.

Podle informací mluví krajského úřadu Šárky Swiderové školy našeho mikroregionu prozatím zájem o psychology neprojeví. Nejbližší školou, která takové nabídky využila, je novojičínské gymnázium.

První zkušenosti ukazují, že s prací psychologů jsou spokojeni nejen žáci, ale i učitelé, jejich práce pak má dobrý vliv na celkové klima ve školách. Každý psycholog má ve škole k dispozici samostatnou pracovnu a jeho služby jsou doporučovány školám, které mají přes pět set žáků.

Tento pilotní projekt bude vyhodnocen na konci pololetí letošního roku. Kraj si totiž od služeb psychologů a speciálních pedagogů slibuje omezení negativních jevů na školách, stejně jako pomoc při řešení osobních problémů žáků.

Jak lákat turisty? Společně

Turistická střední Evropa se koncem minulého týdne sjela do Brna. Veletrh cestovního ruchu Regiontour je velkým lákadlem a motivací zároveň. Nebýt tam znamená v podstatě v turistickém světě neexistovat. Kopřivnice na veletrhu byla. Sice ne sama, ale v rámci rozsáhlého stánku Moravskoslezského kraje.

Je dobře, že blízká města a obce odhodily stranou přehnaný lokální patriotismus a spojují se ve větší celky. Pokud totiž chceme do regionu přilákat turisty, což by měla být prioritou, tak nejlépe na dobu několika dní. A na **glosa** to nabídka jediného města a jeho bezprostředních okolí v našich končinách určitě nestačí. Moře tu nemáme, takže zbývá jenom to poznávání historie, zajímavosti a přírody. Cestovatel toho většinou chce během svého pobytu vidět co nejvíce.

Stále se rozšiřující množství tištěných a elektronických turistických materiálů nabízí někdy až takové množství informací, že pro jejich samotné studium aby si budoucí návštěvník regionu vyhradil několikadenní přípravu před odjezdem. Zanedlouho tedy už nebude problém v nedostatku údajů, ale v tom, kde rychle ty správné a relevantní informace najít.

Také v tom je pozitivum společných projektů a prezentací. Srovnatelný a profesionální turistický servis je už v současnosti nutným standardem. Ač na veletrh cestovního ruchu drtívá většina samotných turistů nezavítá, pomáhá regionu držet krok se světem a inspirovat se od ostatních, především těch úspěšnějších. **Michal Polášek**

Licenci na centrální ... Počet nehod se vloni v okrese snížil o jedenáct procent

(Dokončení ze strany 1)

V současné době se dokončují projekční práce na výstavbu nové kotelny na plyn, jejíž výkon by měl dosahovat 42 megawattů. Dále se finišuje s přípravou žádosti na dotaci z Evropské unie z fondů Operačního programu Životní prostředí.

„Vzhledem k tomu, že se ke konci loňského roku změnilý podmínky pro poskytování dotací, jako optimální řešení se jeví podat žádost společně jak na rozvody, tak na kotelnu, čímž se dosáhne největšího efektu na životní prostředí a tím i na výši případné dotace,“ podotkl místostarosta.

Rada města začíná ...

(Dokončení ze strany 1)

Rada jmenovala ještě předsedy tří komisí. Pavel Obrátil bude v čele komise prevence kriminality a protidrogové prevence, Jarmila Filipová bude předsedkyní komise pro mezinárodní vztahy a místostarostka Dagmar Rysová bude mít na starost komisi pro Projekt Zdravé město a místní Agendu 21.

Tichánek bude opět v krajském zastupitelstvu

K o p ř i v n i c e (hod) – Současný předseda městské organizace ČSSD a bývalý starosta Jiří Tichánek se opět stane krajským zastupitelem. Jeho stranický kolega Petr Vícha, starosta Bohumína, oznámil svou rezignaci na post v tomto krajském orgánu.

„Tuto funkci přijmu. Slib bych měl složit na březnovém zasedání krajského zastupitelstva,“ upřesnil nástup mandátu Tichánek. Ten se tak po dvouleté pauze opět vrátí do krajského zastupitelstva a rozšíří počet Kopřivničanů v tomto orgánu Moravskoslezského kraje, kde od jeho vzniku na podzim roku 2000 hájí zájmy našeho města Josef Jalůvka (ODS) a Karel Kuboš (KSČM).



Během dne otevřených dveří bylo možno navštívit hodinu keramiky, která má na škole letitou tradici ať již jako součást vyučování, nebo odpolední kroužek.

FOTO: ILONA HOFFMANNOVÁ

Kartony od nápojů nepatří do popelnic

K o p ř i v n i c e (hod) – Tříděním nápojových kartonů přispějeme k zlepšování životního prostředí a radnice navíc získá peníze za prodej recyklovaných surovin.

Většina mléčných výrobků, jako je mléko, smetana, a džusů je balena v nápojových kartonech, které jsou lehké a snadno se skladují. Málokdo se však zamýšlí nad dalším osudem tohoto obalu.

Nápojové kartony je možné dále zpracovat a využít za předpokladu, že se nesmíchají s ostatním odpadem v kontejneru či popelnici na směsný komunální odpad. Po vypití nápoje je nutno obal vypláchnout vodou, rozložit rohy a stlačit, aby se zmenšil jeho objem a nezabíral zbytečně místo. „Takto stlačené nápojové kartony jsou sbírány do modrých kontejnerů na papír, označených oranžovou nálepkou a rozmístěných společně s dalšími kontejnery na tříděný odpad po celém území města. Kontejnery jsou pravidelně

každý týden vyprazdňovány vozidly společnosti Slumeko, která vyřídí odpad dále roztrídí na dotřídovací lince, odkud vyřídí nápojové kartony předáváme k dalšímu zpracování do papíren,“ přiblížila postup při separaci Pavlína Blahutová, pracovnice životního prostředí kopřivnické radnice mající na starosti odpady.

Vyříděné nápojové kartony se dále zpracovávají dvěma způsoby, buď se v papírnách po oddělení jednotlivých vrstev využívají zachycená papírová vlákna k výrobě dalšího papíru, anebo se na speciální lince rozdrtí a takto získaná drť se za tepla lisuje do desek, které se používají např. jako stavební izolace. „Tím, že občané budou doma třídit všechny využitelné složky komunálního odpadu, od papíru, přes plasty až po sklo či kovy, šetří skládky a následkem toho i životní prostředí,“ vyzvala k třídění Blahutová.

Při otevřených dveřích školu sv. Zdislavy navštívila spousta rodičů

K o p ř i v n i c e (ili) - Den otevřených dveří pořádá Základní škola sv. Zdislavy každoročně tak, aby si rodiče před zápisem dítěte do první třídy mohli školu nejen prohlédnout, ale seznámit se s jejím chodem. Ani letošní rok nebyl výjimkou. „Byl jsem překvapen, kolik rodičů přišlo během výuky. Je vidět, že výběru školy je přikládán daleko větší význam, než tomu bylo v minulých letech,“ uvedl ředitel Pavel Janek, „tím, že přišli do výuky, mohli vyzpozorovat atmosféru, která ve třídách panuje, a udělat si tak objektivnější obrázek.“ Školu navštívilo i několik rodičů, kteří uvažují o přestupu svých dětí z jiné školy. „Jeden žák je z vesnice, kde končí malotřídní škola, a další zvažovali přestup v rámci škol,“ dodal ředitel.

Vedení školy se snaží vytvořit příjemné prostředí i mimo třídy. Různé hrací koutky a netradiční posezení rostou na „Zdislavě“ jako houby po dešti. „Podařilo se nám v loňském roce skvěle upravit i šatny a podle pozitivní odezvy žáků je trend budování odpočinkových koutků na chodbách vítán,“ dodal ředitel. Dětem se tak na chodbách dostává možnosti relaxace i sportovního vyžití.

Rozdíl mezi „Zdislavou“ a ostatními školami vnímá Pavel Janek nejen jako ředitel, ale i jako několikanásobný otec: „Vzdělání je jedna věc, ale to, jak se dítě cítí, tedy emocionální stránka, je věc druhá. A jedno bez druhého nejde. To je naším cílem, který se nám daří naplňovat i tím, že jsme malá škola a můžeme nabídnout rodinnější prostředí. Je to nejen vybavením, kterým škola disponuje, ale i malým počtem žáků ve třídách a hlavně v přístupu učitelů.“

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Štramberské uši dostaly ochrannou známku EU

Š t r a m b e r k (ili) - Jako prvním českému potravinářskému výrobku se doslalo štramberským uším v rámci Evropské unie zeměpisného označení země původu. Název štramberské uši tak mohou nyní užívat výrobci kornoutových perníků pouze ze Štramberka.

„V roce 2002 byla podána žádost a 24. prosince 2006 vypršela půlroční lhůta na vznášení námitek,“ uvedla starostka Štramberka Věra Michnová, která přiznává, že informace přišla pouze neoficiální cestou od europoslance Jana Březiny. „O evropské ochranné označení štramberských uší se hlavně zasadil minulý starosta Jan Socha a my teď pouze sbíráme smetanu,“ neupřela Michnová zásluhy svému předchůdci. Z ochranné známky má největší radost zájmové Sdružení pekařů štramberských uší, jehož je město jedním z devíti členů. Sláva štramberských uší stojí sice na poněkud morbidním základě legendy vztahující se k obléhání Tatarů v roce 1241, ale jejich specifická chuť a vzhled si vydobily zaslouženou pozornost veřejnosti i Evropy.

Na podobné označení čekají v Bruselu na tři desítky českých pochutin jako například karlovarské oplatky, hořické trubičky nebo olomoucké tvarůžky. Posledně jmenované narážejí na problém, že ač mají označení olomoucké, ve skutečnosti se vyrábějí v Lošticích.

Závišická škola byla rekonstruována za 10 milionů korun

Z á v i š i c e (ili) - Den otevřených dveří v Základní škole v Závišicích na sklonku minulého roku nezůstal bez povšimnutí veřejnosti ani sdělovacích prostředků. Rekonstrukce školy po šestatřiceti letech si vyžádala objem prací přes deset milionů korun. Od zateplení budovy se očekávají výrazné úspory energie při běžném provozu, dětem a pracovníkům školy jistě imponuje, že je ve škole takřka vše nové. Zázemí školy a tělocvičny bylo rozšířeno o jedno nadzemní podlaží, a tím se

podářilo v těchto prostorách vybudovat víceúčelový sál a saunu a zároveň rozšířit posilovnu, nářadovnu a sociální zařízení. Nově vzniklé prostory slouží jak žákům školy, tak dalším rozvíjení volnočasových aktivit občanů vůbec.

„Ne všichni občané hodnotili rekonstrukci školy kladně. Setkal jsem se i s opačnými názory. Trnem v oku některým spoluobčanům byla právě finanční náročnost rekonstrukce,“ vzpomíná starosta obce Zdeněk Vajda. Vysvětlení dokonce musel

publikovat v Závišickém zpravodaji. „Jednalo se o to, že peníze, které se mi podařily sehnat ve spolupráci s poslankyní Hanou Šedivou, byly čistě účelovou dotací, která nám byla poskytnuta pouze na rekonstrukci školy. Tato účelová dotace musela být použita pouze pro účel, který byl odsouhlasen ministerstvem financí, a tudíž musel být použit jen na školu a její zázemí. Tyto prostředky nebyly čerpány z rozpočtu obce a porušení nařízení ministerstva by znamenalo nejen odebrání finančních pro-

středků, ale i povinnost zaplatit značnou pokutu.“

Škola tak má na mnoho let vystaráno. Přesto ještě starosta Vajda požádal o účelovou dotaci na rekonstrukci tělocvičny. „Tělocvična byla vystavěna někdy v roce 1972 a neodpovídá současným normám na žádnou kolektivní míčovou hru. Proto bychom rádi provedli rekonstrukci tak, aby vyhovovala současným sportovním trendům,“ dodal starosta, který stát požádal o patnáct milionů korun.



Základní škola v Závišicích se po rekonstrukci může pochlubit interiérovým nadstandardem i novou zateplenou fasádou.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Vrcholí příprava projektů Poodří

M i k r o r e g i o n (ili) - V současné době se obce připravují na nové plánovací období 2007 – 2013. Jeho součástí je příprava projektových záměrů rozvojové Strategie Regionu Poodří a Strategie Místní akční skupiny (MAS). Zatímco v Regionu Poodří je zastoupeno 21 obcí, MAS sdružuje navíc podnikatelské subjekty a neziskové organizace. Každý z účastníků vyplňuje tzv. rámcovou projektovou fiche, kde specifikuje své plány tak, aby byly v souladu s rozvojovými programy Moravskoslezského kraje a ministerstvem zemědělství.

„Rámcová projektová dokumentace bude následně sloužit jako podklad pro získávání dotací. Důraz je kladen na soulad záměrů s krajem a ministerstvem, protože oba tyto subjekty budou o finančních dotacích rozhodovat,“ uvedla starostka Skotnice Anna Mužná, jejíž obec je členem svazku Regionu Poodří.

V Petřvaldě si dostaveníčko

s kartami dávají muži i ženy

P e t ř v a l d (ili) - Setkání mariášníků v Petřvaldě se stalo tradicí, jak tomu nasvědčuje už VI. ročník, který se uskutečnil v polovině prosince minulého roku. Novinkou se naproti tomu stalo setkání žen na I. ročníku turnaje v žolíku pořádaném místním sdružením Holčí sokolky.

Dvaatřicet dam zasedlo v klubovně sokolovny k osmi stolům a ze sedmi kol, z nichž každé sestávalo ze čtyř her, vítězně vyšla Věra Davidová z Kateřin, druhá skončila Lucie Milkovská z Košatky a bronz zůstal u domácí Hany Petřů. Podle vyjádření pořadatelů se turnaj dočká dalších ročníků.

Hradišťan si do Kopřivnice pozval hosta, sbor Ondrášek

K o p ř i v n i c e (dam) - Středa 24. ledna byla vybrána pro další vystoupení cimbalové muziky Hradišťan v kopřivnickém kulturním domě. Nejznámější cimbalovka v zemi ovšem tentokrát nebude v Kopřivnici vystupovat sama, ale jako už jednou k hostování na koncertě přizve dětský pěvecký sbor Ondrášek z nedalekého Nového Jičína. V takové sestavě mělo zdejší publikum možnost Hradišťan vidět naposledy před více jak pěti lety. Hradišťan a Ondrášek ale mají na kontě už několik společných projektů, ať už jde o vystoupení natáčená ostravskou televizí, nebo velká vystoupení pod širým nebem na Velehradě.

Hradišťan má za sebou už 57 let

existence, muzika vznikla společně s tanečním souborem, který doprovází. V roce 1978 se stal primášem cimbalovky houslista, zpěvák, skladatel a muzikolog Jiří Pavlica. Pod jeho vedením začal soubor fungovat nejen jako interpret lidové hudby, ale jako tvůrčí umělecký celek, který na základech typické moravské, české a slovenské melodiky a hudební tradice vytváří zcela novou hudební formu, blízkou dnes populární woldmusic. Pod Pavlicovým vedením vzniklo šestadvacet ze sedmadvaceti vydaných nahrávek, které má Hradišťan na svém kontě včetně nejslavnějších projektů, jakými byly O Slunovratu a další. Zatím posledním příspěvkem do boha-

té diskografie bylo vloni na podzim vydané CD Hradišťan Live zachycující dvě živá vystoupení z konce roku 2005. Na cédéčku jsou písně z vlastní tvorby, lidovky, historizující skladby, ale také písně z dřívějších alb. Podobný bude také kopřivnický koncert Hradišťanu, který by měl být průřezem celým bohatým repertoárem.

Kromě Jiřího Pavlici tvoří obsazení Hradišťanu dalších šest velmi zdatných muzikantů, hráč na klarinet a flétny David Burda, houslista Michal Krystýnek, kontrabasista Dalibor Lesa, zpěvačka Alice Holubová a za cimbálem sedí Milan Malina. Služebně nejmladším členem Hradišťanu je pak violista Roman Gill. Umění této

skupiny muzikantů už mohli obdivovat posluchači nejen v České republice, ale Hradišťan koncertoval už na celé řadě mnohdy exotických místech planety. Ročně soubor zvládne zhruba sto padesát vystoupení, ať už při doprovázení tanečního souboru nebo samostatných koncertů. Velmi častým jevem jsou také společné projekty s dalšími hudebními tělesy. Naposledy se například uherskohradišťská cimbalovka spojila se symfoniky Orchestru hlavního města Prahy FOK v projektu nazvaném Chvění.

Kopřivnické vystoupení okořeněné rovněž úspěšným dětským sborem Ondrášek začíná tradičně o půl osmé večer.

k r á t c e

♦ V sobotu 20. ledna v 15 hodin chystají ve štramberském Muzeu Zdeňka Buriana výstavu Neviditelný svět. Název skrývá expozici léčivých obrazů novojičinské autorky Libuše Panáčové. Ta se věnuje jak miniaturním malovaným obrázkům, které mají vyzařovat pozitivní energii, stejně jako automatickým kresbám. Obrázky budou ve Štramberku k vidění až do 18. února. Následně je vystřídá první letošní burianovská výstava.

♦ Devátý ročník Sněhového království zastihl minulý víkend Pustevny bez sněhu, a tak devět přihlášených sochařských týmů zpracovávalo hromádky přivezeného sněhu a ledové kvádry připravené v mrazírnách.

Stanley's Dixie Street Band pokřtil své DVD v Parníku

K o p ř i v n i c e (dam) - Ještě ani rok existence nemá za sebou Stanley's Dixie Street Band vedený kopřivnickým trumpetistou Stanislavem Dětským a už se může pochlubit raritou v podobě vlastního profilového DVD. „Cédéčko už má dneska v podstatě každá kapela, a tak, když přišla nabídka natočit a vydat DVD, ani jsme to dlouho nezvažovali. Mám zjištěno, že žádná dixielandová kapela v České republice ještě DVD nevydala, tak jsme se chopili šance a byli první, z čehož máme pochopitelně radost,“ říká trumpetista, zpěvák a kapelník Stanley's Dixie Street Bandu Stanislav Dětský.

Svůj dobrý pocit kapela navíc umocnila tím, že DVD obsahující osmnáct skladeb natočených během letního koncertu v klimkovických lázních, pokřtila minulou středu v ostravském klubu Parník. „Parník je Mekka jazzu na severní Moravě a jsme rádi, že se nám podařilo křtít právě v tomto prestižním klubu s výborným publikem,“ pochvaloval si Dětský.

Pětici hráčů sdružených pod hlavičkou Stanley's Dixie Street Bandu tvoří hudební profesionálové z blízkého okolí Kopřivnice. Kromě kapelníka v kapele hraje klarinetista Roman Volný, Milan Rusnák na trombon, Jiří Zabysrzan na banjo a příležitostně na piano a víc jak devadesát let starý suzafon, který je prý nejstarším členem kapely, rozeznívá Lád'a Mariáš. Všichni členové kapely bez výjimky jsou absolventi konzervatoří či vysokých hudebních škol. Jak už napovídá název, ale i nástrojové obsazení kapely, hraje původní jazzovou muziku v její dřevní podobě, zvuková archaičnost kapely, také její schopnost hrát naživo bez jakékoliv zvukové aparatury dělá z vystoupení tohoto dixielandu velmi příjemný zážitek. To se koneckonců potvrdilo i v Parníku, jehož kapacitu dokázal koncert Stanley's Dixie Bandu bez problému zaplnit a vynikající atmosféra přilákala na pódium i několik muzikantů přímo z publika. Čerstvě pokřtené DVD, jehož kmotrem se stal kopřivnický starosta Josef Jalůvka, bude možná už brzy mít v diskografii kapely bratříčka. „Celý tento koncert byl nahráván a uvažujeme o tom, že bychom vydali cédéčko Stanley's Dixie Street Band live in Parník. To, zda uděláme studiovou nahrávku, záleží jen na penězích,“ tvrdí kapelník bandu.

To, co nyní brzdí Stanley's Dixie Street Band v rozletu, je podle kapelníka malý zájem pořadatelů kultury v nejbližším okolí. „Jezdíme hrávat přes celou republiku. Nedávno jsme hráli v Mariánských Lázních, kde jsou tři velmi dobré dixielandy, ale i přesto jsme se tam prosadili, vyjždíme i do zahraničí, ale doma pod Beskydami se nám zatím moc koncertovat nedaří, což mě osobně mrzí,“ postěžoval si Dětský. I tak ale kapela a její členové, kteří působí také v jiných orchestrech nebo hudbu vyučují, nebudou mít o vystoupení nouzi. Už na začátku února čeká kapelu koncert v Luhačovicích a ve Frýdku-Místku. „Úplně čerstvou záležitostí je naše účast na festivalu Evropské jazzové hudby v Hranicích, který proběhne koncem dubna. V květnu nás čeká další měsíční turné po západní Evropě. Začínáme ve Francii, jedeme přes Španělsko, Portugalsko, Skotsko, Holandsko a končíme v Německu. Už teď taky můžu slíbit, že budeme hrát na několika akcích ve Štramberku pořádaných během léta,“ nahlédl Dětský do díře svého bandu. V Kopřivnici by Stanley's Dixie Street Band měl vůbec poprvé zahrát 14. července v rámci Letního dne pořádaného Katolickým domem.

Knihovna vyhlásila třetí ročník literární soutěže Šuplíky 2007

K o p ř i v n i c e (dam) - Další, v pořadí již třetí ročník literární soutěže 'Šuplíky 2007' vyhlásila Městská knihovna v Kopřivnici. Tematicky zcela libovolné příspěvky se utkají ve dvou kategoriích. Soutěžit se bude jednak v próze a publicistice a pak také v poezii.

Své práce musí autoři odeslat na adresu kopřivnické knihovny nejpozději do 30. května, výsledky pak porota oznámí v měsíci září a autoři se svých ocenění dočkají do konce roku. V listopadu či prosinci spatří světlo světa také almanach, ve kterém budou vydány nejlepší soutěžní práce.

Novinkou letošního ročníku je zavedení kategorie Šuplíky Junior určené pro děti a mládež do patnácti let, až doposud totiž soutěž věkové členění neměla. V dalších ročnících organizátoři soutěže počítají s dalšími změnami pravidel. Letošní třetí ročník by měl být například poslední s volným tématem, v budoucnu už budou autoři vázání přísnějším zadáním.

„V prvním ročníku jsme měli jen dvanáct přihlášených prací, v minulém už to bylo 35, a tak očekáváme nárůst zájmu i v letošním roce,“ tvrdí Ludmila Karlíková z kopřivnické knihovny. Podle jejích slov se navíc do soutěže hlásí nejen autoři z Kopřivnice a blízkého okolí, ale své texty do Šuplíků přihlašují i lidé z Karlových Varů nebo jižních Čech. Podrobné informace a přesné regule soutěže zájemci najdou na webových stránkách www.kdk.cz.



Starosta Josef Jalůvka za asistence kapelníka Stanislava Dětského pokřtil v klubu Parník profilové DVD kapely Stanley's Dixie Street Band.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Milan Cais: Do Kopřivnice se vždycky rád vracím

K o p ř i v n i c e - Těsně před Vánoci se na výjimečném koncertu v kulturním domě setkala tři kapely, které mají na naší hudební scéně určité renomé, podle nálady v publiku byla tou nejočekávanější pražská partička Tata Bojs. S bubeníkem a zpěvákem skupiny Milanem Caisem jsem před jejich vystoupením mluvil o návratech do Kopřivnice, připravované desce i dalších plánech.

Dnešní koncert je výjimečný nejen pro zdejší obecnstvo, ale údajně i pro vás, jak ty ho vlastně vnímáš?

Já osobně to беру jako hrozně bezvadný mejdan, kde se spojily tři party, které k sobě mají lidsky, ale i hudebně docela blízko a vzájemně se podporují. Přestože se známe a management nám dělá stejný člověk, potkáváme se málo. Když už se někde sejdem, tak jen někde na festivalech, a tam zase není čas. Takže je to hrozně moc příjemné.

Kopřivnickou Noru prý považujete za svůj domovský klub, jak to vzniklo?

To je pravda. Já se sem do Kopřivnice hrozně rád vracím. Jednak mám pocit, že jsou tu bezvadní lidé, a udělal jsem si tady spoustu kamarádů. Cítím tady takovou tu opravdovou vřelost. V Praze mi to připadá trošičku falešné, ale tady je to jiné. Dneska, jak jsem sem autem přijížděl, tak jsem si vybavoval ty chvíle z období Biorytmů, kdy jsme tady ve studiu pod Norou připravovali podklady pro to album, pak jsme tady produkovali desku skupiny Veneer. V takovém období dvou tří let jsem sem jezdil dost často a bylo mi tu dobře, a teď jsem tu už dlouho nebyl, takže taky trošku nostalgie.

Dnes na koncertě už zazně-

lo několik novinek, kdy se objeví avizovaná nová deska?

Plánujeme to někdy na přelomu března a dubna. Možná, že to bude přesně desátého dubna, kdy by se to mělo objevit.

Na naší nové desce budou tři základní polohy. Jednak ta úplně veselá, pak taková zkoumavější, zamýšlenější a ta poslední je taková jako návratová, něco jako retro Tata Bojs. Když to slyšeli



Bubeník Tata Bojs Milan Cais hraje na předvánočním trojkonzertu v kopřivnickém kulturním domě.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Předchozí Nanoalbum bylo koncepcí deskou. To, co chystáte teď, bude klasická písničková deska, nebo tam bude zase něco navíc?

No, bude to myslím klasická písničková deska. My jsme se chtěli zase vrátit zpátky a vyzkoušet udělat prostě normální odlehčené album. Snažíme se o to, aby ta deska působila pozitivně, protože mám pocit, že Nanoalbum bylo přece jen složitější v kontextu svého příběhu.

lidé z našeho okolí, říkali, že jim to připadá jako 'výcuc' ze všech našich dosavadních alb. Je to vlastně takový koncentrát naší muziky. Těžko se mi o tom mluví, protože já ty písničky znám už hrozně moc a ztrácím od nich maličko odstup. Ale z toho, co je hotové, máme radost.

Repertoár pro album už je hotový?

V podstatě ano. Je to dvanáct hotových písniček, deska bude

Kreslený humor bude k vidění do konce ledna

K o p ř i v n i c e (dam) - Ještě do konce ledna jsou ve výstavním prostoru na chodbě ke kinu Puls k vidění kreslené vtipy Jitky Holečkové.

Rodačka z Brna, která pracuje a žije ve švýcarském Lucernu, v Kopřivnici vystavuje několik desítek svých kreseb. K výtvarnému umění má Holečková jako vystudovaná architektka blízko. S kresleným vtipem začala už v roce 1965 a své práce publikovala v časopisech Sedmička nebo humoristické legendě Dikobraz. K žánru, který pak na léta opustila, se znovu autorka vrátila až na přelomu tisíciletí, kdy začala obesílat různé soutěže. Na svém kontě už má také několik samostatných výstav a ilustrace dvou knih.

mít asi čtyřiačtyřicet minut, takže bude to spíš takové kratší album, ale my jsme nechtěli dělat žádnou velkou kládu. Písničky jsou vymyšlené, akorát je doťukáváme a přehráváme některé části, které jsou v těch demoverzích nedokonalé.

Album už vzniká bez Kláry Nemravové, která odchází. Nebude mu chybět ženský vokál, nebo budete mít jinou zpěvačku?

Ne, zatím tam žádný ženský hlas nebude. Když jsme na desce začali pracovat, neměli jsme pocit, že by tam nějak ten ženský vokál scházel, přestože tam bylo pár partů, kde jsme si říkali, že určitě by Klárka mohla zaznít. Nicméně, ona si s námi dala schůzku, kde nám řekla, že by chtěla skončit a víc se věnovat práci. Ten náš rozchod proběhl úplně v pohodě bez nějakých zbytečných emocí. Nakonec jsme si řekli, že to tak asi mělo být, protože do tvorby desky se Klára od začátku nějak nezapojovala a koneckonců tam ani není nějaká písnička šitá přímo pro ni. Je to taková hodně klukovská deska.

Jak budete fungovat na koncertech, písničky z období, kdy s vámi Klára vystupovala, asi z repertoáru úplně nezmi-zí?

Klárku rozhodně nebudeme pouštět ze samplů. Písničky, které jsou vyložené její, jako 'Tomášovi', kde má hlavní vokál a já ji jen doplňuji v refrénech, nebo 'Malička', kde sice zpívá i v refrénech, ale bez ní ztratila smysl, tak ty prostě vynecháme a nebudeme je hrát. Ale zase takové ty písně, kde Klára plnila roli posílení vokálů v refrénech, tak ty hrát budeme a holt to zůstane celé na mně.

David Macháček

M. Twain: Bud' ctnostný,... dokončení v tajence

pork, Oki, Tat, et, Kama, tamada	lipa	KONEC TAJENKY	Sněmovna lidu (dř. zkr.)		vepřové maso (angl.)	japonské sou-ostroví	slabika smíchu	dravý pták	vánek (básn.)	ZAČÁTEK TAJENKY	tato
Středisko vrchol. sportu (zkr.)				uložit do hrobu							
část krku				org. zraku otroka čin (něm.)							
rekreač. středisko (zkr.)			tři (sloven.) nalévat				inu (náf. část vozu				jméno plocho- drážníka Olšena
poškození kůže						SPZ Olo- mouce výkvět			před- ložka mořská vydra		
umírat				citosl. radosti "N"				sloní zub ruské sídllo			
	latinská spojka Tomáš (dom.)			"L" staré zájmeno			dětský pokrm lenik				
turbo- diesel (zkr.)			živošich (z lat.) snížený tón							ruský souhlas	asi
ukazo- vací zájmeno					ruský hostitel						
nádoba					jižní ovoce						

POHODOVÝ VEČER

27. ledna letošního roku uplyne přesně 15 let od chvíle, kdy se poprvé otevřely dveře Knihkupectví POHODA. Patnáct let je doba, která si zaslouží malé zastavení. Proto jsme se rozhodli, že pro příznivce našeho knihkupectví, dnes už vlastně dvou knihkupectví, takové zastavení připravíme.

V pátek 26. ledna v 19 hodin

v prostorách nového (mladšího) Knihkupectví POHODA na Štefánikově ulici naproti Kauflandu **bude otevřeno.**

Hostem večera bude Jiří Dědeček,

básník, písničkář a v neposlední řadě předseda Českého centra Mezinárodního PEN klubu, který vystoupí od 19:30 hodin se svým malým recitálem.

Na setkání s vámi se těší
Oldřich a Dagmar Rysovi
a kolektiv Knihkupectví
POHODA



KLUB KAMARÁD

čt 18. ledna v 15 hod.

'Mila v akci'

UBROUSKOVÁNÍ

pá 19. ledna v 16 hod.

'Film s Petrou'

FILMOVÉ ODPOLEDNE

st 24. ledna v 15 hod.

'Výlet s Naďou'

JDEME NA TRÚBU

čt 25. ledna v 15 hod.

'Čajovnička s Pavlem'

PŘEDSEVZETÍ

pá 26. ledna v 15 hod.

'... s Michalem a Verčou'

DISCOTÉKA

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 18. ledna v 15 hodin romantický film USA **Tristan a Isolda**. Bouřlivý příběh o bezmezné oddanosti a kruté zradě (Filmový klub nejen pro seniory)

Čt 18. - pá 19. ledna v 17 hodin, so 20. ledna v 16 hodin, po 22. ledna v 17 hodin animovaná komedie VB **Spláchnutej**. V londýnských kanálech bude pořádně horko, mnohem víc, než by si hrdinové přáli...

Čt 18. - pá 19. ledna ve 20 hodin sci-fi thriller VB **Potomci lidí**. Lidská rasa ztratila schopnost rozmnožování a společnost se ocitá v chaosu... Do 15 let nepřístupný

Ne 21. - po 22. ledna ve 20 hodin komedie USA **Borat: Nakoukání do amerycké kultúry na obědnávku slavného kazašskoj národu**. Ještě před svým uvedením byl Borat kritiky označen za jeden z nejtípnějších filmů všech dob

Út 23. ledna ve 20 hodin film ČR **Toyen**. Film založený na historických faktech a konkrétních uměleckých dílech... (Filmový klub)

Čt 25. - po 29. ledna v 17.30 hodin fantasy USA **Eragon**. Až padne temnota, poslední drak si vybere svého jezdce... První díl z trilogie podle knihy Chistophera Paoliho

Čt 25. - pá 26. ledna ve 20 hodin thriller ČR **Pravidla lži**. Psychologické drama z prostředí terapeutické komunity, kde se lidé pokoušejí odpoutat od své minulosti

So 27. - po 29. ledna ve 20

hodin horor USA **Texaský masakr motorovou pilou: Počátek**. Staňte se svědky zrození strachu... Do 15 let nepřístupný

drama ČR **Marta**. Do 12 let nevhodný

KINO KVĚTEN

NOVÝ JIČÍN

Čt 18. - ne 21. ledna v 16 hodin animovaná komedie VB **Spláchnutej**

Čt 18. - ne 21. ledna v 18 a 20 hodin thriller USA **Smrtící nenávisť 2**. Do 12 let nevhodný

Po 22. - st 24. ledna komedie USA, Kanady **Miluji tě k sežrání**

Čt 25. - ne 28. ledna v 18 a 20 hodin fantasy USA **Eragon**

NORA CLUB

KOPŘIVNICE

Pá 19. ledna ve 20 hodin **SPOKO** - DJ's Leny & Poletucha

Pá 26. ledna ve 20 hodin **Basscamp** - on-line internet audio show v noci lámaných beatů

So 27. ledna ve 20 hodin **Alternative Music Nora Fest** - Narcotic Fields, Mymom, Dřevěné pytlí v jutových uhlich, Pepa Rubbish, Oswald Schneider...

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 21. ledna v 18.30 hodin thriller USA **Skrytá identita**. Do 15 let nepřístupný

Ne 28. ledna v 18.30 hodin

Český svaz žen Lubina, Občanské sdružení rodičů a přátel ZŠ, MŠ Lubina, ZŠ Lubina a DDM Kopřivnice pořádají

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES

v neděli 28. ledna od 14 hodin v Kulturním domě Lubina
...tanec, veselé hry a soutěže, tombola, kolo štěstí, občerstvení...

ZÁKLADNÍ INFORMACE O PROJEKTU „AGLOMERACE KOPŘIVNICE - MÍSTNÍ ČÁST LUBINA, ODKANALIZOVÁNÍ,, (určeno pro obyvatele Lubiny)

1. PROČ ODKANALIZOVÁVAT AGLOMERACI LUBINA:

povinnost daná zákonem (povinností ČR stanovenou směrnicí Rady 91/271/EHS o čištění městských odpadních vod je zajistit čištění odpadních vod z aglomerací nad 2 000 ekvivalentních obyvatel do 31. 12. 2010. Tato povinnost se vztahuje i na aglomeraci Kopřivnice Lubina, která zahrnuje město Kopřivnice a místní část Lubina, která je s Kopřivnicí propojena zástavbou)

- závazek v koncepčních dokumentech kraje
- zvýšení kvality života obyvatel
- rozvoj a podpora území vhodného k zástavbě
- zvýšení kvality životního prostředí, zejména kvality povrchových a podzemních vod

2. CO TENTO PROJEKT ZHRUBAZAHRNUJE :

Projekt odkanalizování zahrnuje mj. vybudování kanalizačních řadů, kanalizačních přípojek, výstavbu přečerpávacích stanic a tlakové kanalizace, přes kterou budou odpadní vody odváděny na čistírnu odpadních vod v Kopřivnici. Aktuální stav projektu:

- zpracování studie - již bylo zpracováno
- zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí - již bylo zpracováno
- zpracování dokumentace pro stavební povolení - v současné době se zpracovává

Dále bude následovat:

- zpracování dokumentace pro výběr dodavatele
- výběr dodavatele
- realizace akce

Současně probíhá zpracování žádosti o finanční prostředky z dotačních programů.

3. FINANCOVÁNÍ PROJEKTU:

- podmínkou pro uskutečnění tohoto projektu je získání finančních prostředků z dotačních programů, zejména z dotačního programu: Operační program životního prostředí (správce programu je MŽP, zdroj je Evropský fond pro regionální rozvoj, Fond soudržnosti)
- financuje se 60 až 75 % z celkových uznatelných nákladů stavby
- podmínkou přiznání dotace je napojení minimálně 80 % obyvatel aglomerace
- náklady na tuto akci jsou odhadovány přibližně na 180 mil. Kč
- ke zvýšení šance pro získání dotace vstoupilo město Kopřivnice do Svazku obcí regionu Novojičínska

- v současné době probíhá zpracování žádosti o finanční prostředky
- termín schválení, popřípadě zamítnutí dotace bude znám pravděpodobně na jaře roku 2008

4. CO V SOUČASNÉ DOBĚ PROBÍHÁ:

- zpracovává se projektová dokumentace a majetkoprávní agenda pro stavební povolení, ve výběrovém řízení byla vybrána projekční firma KONEKO, spol. s r. o., Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory.
- probíhají práce pro předložení žádosti o finanční prostředky

5. ZÁMĚR MĚSTA KOPŘIVNICE PRO NAPOJENÍ OBYVATEL:

- město zajistí a zaplatí za obyvatele projektovou dokumentaci a majetkoprávní agendu na kanalizační přípojky k jednotlivým RD
- město vyřídí za obyvatele stavební povolení
- město zaplatí obyvatelům celou část veřejné přípojky (tj. většinou po hranici soukromého pozemku)
- město připravuje návrh konceptu finanční pomoci obyvatelům pro vybudování soukromé části kanalizačních přípojek k jednotlivým RD (přesná výše této podpory není v současné době zastupitelstvem schválena)
- u nemovitostí, kterým bylo umožněno se napojit na kanalizaci, a které nebyly napojeny, bude město důsledně kontrolovat likvidaci odpadních vod. Tato kontrola vyplývá ze zákonných norem přijatých EU.

Veškerá podpora města Kopřivnice obyvatelům Lubiny je podmíněna napojením jejich nemovitostí na nově budovanou kanalizaci nejpozději do ukončení realizace akce a schválením konceptu finanční pomoci obyvatelům samosprávnými orgány města.

6. NAKOHO SE OBRÁTIT PRO DALŠÍ NFORMACE:

- MÚ Kopřivnice, vedení města - Vladislav Kryške, tel. 556 879 413 - místostarosta
 - MÚ Kopřivnice , odbor správy majetku města a investic - Iva Šumšalová, tel. 556 879 656 - referent
 - KONEKO, spol. s r. o., Výstavní 2224/8, Ostrava - Mariánské Hory - Ing. Oldřich Kazda, tel. 596 633 836- jednatel
 - Další kontakty naleznete na www.koprivnice.cz nebo www.koneko.cz
- Obyvatelé Lubiny budou i nadále průběžně informováni prostřednictvím letáčků, informacemi ve vývěsní skřínce a hlášením v místním rozhlase.

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

V překrásném průvodci pro sběratele, ale nejen pro ně, v knize **Secese** se každý čtenář může se zatajeným dechem pokochat více než 1000 unikátními exponáty s přesným popisem a podrobnou analýzou, najde zde profily nejvýznamnějších mezinárodních návrhářů, dílen a škol, včetně Tiffanyho, Gallého, Libertyho či Alfonse Muchy, může využít rejstřík termínů a mezinárodní adresář specializovaných obchodníků a aukčních domů, prostě v knize autorky **Judith Millerové** najdete obrazový komplexní průvodce secesním uměním s informacemi z historie, tipy pro sběratele i ceny předmětů na aktuálním trhu.

Kniha s tajemným názvem **Změňte písmo, změníte život** je grafologická příručka, která ale není běžnou publikací zaměřenou na analýzu písma. Zabývá se i opačným procesem - vlivem změny rukopisu na osobnost člověka. Grafologický rozbor rukopisu totiž pomůže odhalit skryté obavy, úzkosti, schopnosti i nadání. Návčik doporučených tahů písma pak poslouží jako nástroj přeměny vyšších povahových rysů i emocionálního chování. Autorkou knihy je **Mary Dawn Gladsonová**.

Pomocí **Toulavé kamery** autorů **Marka Podhorského, Ivety Toušlové** a **Josefa Maršála** budou mít čtenáři možnost v 50 reportážích navštívit zajímavá místa v naší zemi, samozřejmě i za pomoci fotografií a mapových výřezů.

Colleen McCoulloughová sklídila celosvětový úspěch románem Ptáci v trní. Její román **Ve stínu zlaté hory** vypráví strhující příběh o hledání štěstí, ale i o sobectví, o smutku a beznaději stejně jako o překvapivé velkorysosti a schopnosti přinést nejvyšší obět'.

Kopřivničtí stolní tenisté bojovali o okresní titul

K o p ř i v n i c e (paz) – V sobotu 13. ledna si v kopřivnické tělocvičně při ZŠ Sváté Zdislavy dali dostaveníčko stolní tenisté, kteří usilovali o získání titulu okresního šampiona v pingpongu. Tohoto okresního přeboru jednotlivců se zúčastnilo 54 mužů a pět žen z deseti různých klubů, přičemž muži bojovali ve dvouhře a čtyřhře, zatímco ženy pouze ve dvouhře. Dále byla na programu smíšená čtyřhra.

Dvouhra mužů se hrála dvoukolovým systémem, kdy v prvním kole byli účastníci rozložováni do čtrnácti skupin a dva nejlepší z každé z nich postoupili do druhého kola, které se hrálo již klasickým vyřazovacím způsobem. Z domácího klubu ASK Tatra Kopřivnice se nejdál probíjela Zdeněk Merenda, jemuž se podařilo získat bronzovou medaili, když na čtvrté místo odsunul Josefa Krajčího z Frenštátu pod Radhoštěm. V dramatickém finále zvítězil kopřivnický odchovanec ve frenštátském dresu Jaroslav Neuirth, který se po výhře 3:1 nad Zdeňkem Pospíšilem z TTC Sofimuko Sedlnice stal novým okresním šampionem.

Pánská čtyřhra byla od začátku hraná vyřazovacím systémem a úspěch v ní opět slavil Jaroslav Neuirth, ale tentokrát společně s kopřivnickým Radovanem Poláškem. Tato dvojice nenašla přemožitele a suverénně zvítězila. Druhé místo obsadili Ladislav Pupák s Jaroslavem Vyvalem (TJ Vagónka Studénka), bronz získali Petr Solanský s Michalem Chalupou (TTC Sofimuko Sedlnice) a čtvrtá skončila domácí bratrská dvojice Ladislav a Zdeněk Merendovi.

Ženy hrály dvouhru způsobem každá s každou, z čehož nejlépe vyšla Veronika Štachová z Frenštátu. Ta neztratila ani jediný set a jasně se stala okresní přebornicí pro tento rok. Stříbro vybojovala teprve třináctiletá kopřivnická závodnice Hana Hettenbergerová a bronz patří Denise Dvořáčkové z Nového Jičína. Čtvrtá skončila Hana Vodná ze Studénky a páté místo obsadila novojičínská Kateřina Heraltová.

Smíšená čtyřhra se stala další kořistí frenštátského klubu, když pár Josef Krajčí a Veronika Štachová nenašel přemožitele. Ve finále jim podlehl domácí dvojice Ladislav Merenda, Hana Hettenbergerová a o bronz se dělily dva novojičínské páry Vladimír Šimíček, Denisa Dvořáčková a Jaromír Havrlant, Kateřina Heraltová.



Kopřivnická dvojice stolních tenistů ve složení Ladislav Merenda a Hana Hettenbergerová si v okresním přeboru smíšených dvojic vybojovala stříbrné medaile.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Prvenství pro děvčata ze Starého Jičína

K o p ř i v n i c e (paz) – Okresní finále ve florbalu dívčích družstev základních škol se odehrálo v úterý 19. prosince na palubovce kopřivnické školy Emila Zátorka a střetly se v něm čtyři týmy. Kopřivnici reprezentoval celek pořadající školy a družstvo ZŠ Alšova, další dva týmy přijely ze Starého Jičína a z Klimkovic.

Finálové boje byly velmi vyrovnané, ale nakonec mohly slavit vítězství žačky ZŠ Starý Jičín, které po dvou vítězstvích a jedné prohře dosáhly

zisku šesti bodů. Se stejnou bilancí, ale horším skóre se na druhé místo dostala děvčata z kopřivnické ZŠ Alšova. Třetí skončilo družstvo z Klimkovic, když po jedné výhře, jedné remíze a jedné porážce vybojovalo čtyři body. S jediným bodem právě za remízu s Klimkovicemi obsadily čtvrtou pozici hráčky ZŠ E. Zátorka.

Výsledky: Starý Jičín – Kopřivnice Alšova 1:0; St. Jičín – Klimkovic 2:3; St. Jičín – Kopř. E. Zátorka 4:1; Kopř. Alšova – Kopř. E. Zátorka 2:1; Klimkovic – Kopř. Alšova 1:2; Kopř. E. Zátorka – Klimkovic 2:2

placená inzerce



PLECHY • VÝPALKY • TYČOVÁ OCEL

V současné době hledáme kvalifikovanou pracovní sílu na pozici **PRACOVNÍKA PODPORY PRODEJE TVAROVÝCH VÝPALKŮ** pro naše pálící centrum v Kopřivnici.

Požadavky

Vzdělání: středoškolské nebo vysokoškolské, nejlépe strojniho zaměření

Jazyk: NJ nebo AJ aktivně slovem i písmem

Ostatní požadavky:

- vynikající znalost práce na PC, znalost některého Auto Cad programu
- praxe při práci v některém z pálících center výhodou

Pracovní náplň:

- zpracování a příprava technických podkladů pro tvorbu nabídek včetně cenových kalkulací
- komunikace se zákazníkem a vyjasňování technických požadavků

Svůj životopis zašlete na adresu:

UnionOcel, s. r. o.,
Junácká 1077, 724 00 Ostrava - Stará Bělá nebo e-mail: peterek@unionocel.cz

www.unionocel.cz



PLECHY • VÝPALKY • TYČOVÁ OCEL

V současné době hledáme kvalifikovanou pracovní sílu na pozici **KRESLIČ TVAROVÝCH VÝPALKŮ** pro naše pálící centrum v Kopřivnici .

Požadavky

Vzdělání: středoškolské nebo vysokoškolské, nejlépe strojniho zaměření

Ostatní požadavky:

- vynikající znalost práce na PC, znalost některého Auto Cad programu (Investor)
- praxe v některém z pálících center výhodou

Pracovní náplň:

- zpracování a příprava technických podkladů pro tvorbu nabídek včetně cenových kalkulací

Svůj životopis zašlete na adresu:

UnionOcel, s. r. o.,
Junácká 1077, 724 00 Ostrava - Stará Bělá nebo e-mail: peterek@unionocel.cz

www.unionocel.cz

FLORBAL - 1. liga mužů
so 27. ledna v 19 hodin 17. kolo
ne 28. ledna v 10 hodin 18. kolo



k a m z a s p o r t e m	
♦ Bazén: čt 18. 1. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 19. 1. 6 - 8, 17.30 - 21, so 20. 1. 12 - 21, ne 21. 1. 10 - 18, 18 - 19 hod. aquaerobic, po 22. 1. zavřeno, út 23. 1. 8.15 - 10.30, 15 - 17.30, 19 - 21, st 24. 1. 6 - 8, 15 - 17.30, 19 - 21, čt 25. 1. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 26. 1. 6 - 8, 17.30 - 21, so 27. 1. 12 - 21, ne 28. 1. 10 - 18, 18 - 19 hod. aquaerobic	
♦ Sauna: út a čt 15 - 21 (ženy), st a pá 15 - 21 (muži), so 11 - 15 hod. (společná - pouze pro páry - muž + žena, event. děti), 15 - 21 (společná), ne 10 - 19 (společná)	
♦ Bruslení: so 20. 1. 14.45 - 16 hod., ne 21. 1. 14 - 15.15, 15.45 - 17 hod.	
♦ Hokej: so 20. 1. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Frýdek-Místek (6. - 7. tř.), ne 21. 1. v 10 hod. HC Kopřivnice - HC H. Benešov (liga dorostu), út 23. 1. v 15 hod. HC Kopřivnice - HC Karviná (8. - 9. tř.), st 24. 1. v 15 hod. HC Kopřivnice - HC Sareza Ostrava (4. - 5. tř.), so 27. 1. ve 13.30 hod. HC Kopřivnice - HC Frýdek-Místek (minihokej), ne 28. 1. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Frýdek-Místek (4. - 5. tř.)	
♦ Futsal: so 27. 1. 7. turnaj moravskoslezského krajského přeboru, ne 28. 1. 6. turnaj Frensport okresního přeboru NJ + FM - není-li uvedeno jinak, pak vše hala SOU Kopřivnice; začátky vždy v 8 hodin	
♦ Rekreční turistika: so 20. 1. v 8 hod. nádr. BUS, Lubina, přehrada, Hukvaldy obora, Mniší BUS, st 24. 1. v 7.22 ČD, Frenštát ČD, BUS Ráztoka, lan. Pustevny, ledové sochy, Fren. ČD, so 27. 1. v 7.22 ČD, Ostravice ČD, "M" Pod Smrkem, Kunčice ČD	

Štramberští judisté zahájili letošní sezonu s medailemi

T ř i n e c (paz) - Minulou sobotu 13. ledna se v Třinci konal sedmý ročník mezinárodního judistického turnaje mladších žáků a benjamínků, pro které se tímto otevřela nová sezona. Mezi sto šedesáti naděje Moravy, Polska a Slovenska nastoupilo i pět borců ze Štramberka. Přes problémy, s nimiž se štramberský oddíl v současné době potýká, podali svěřenci trenéra Josefa Štábla pěkný výkon a vybojovali celkem čtyři cenné kovy.

Mezi mladšími žáky získal stříbro Tomáš Polásek, když ve váze do 46 kg od úvodního kola nenápadně postupoval k finále, v němž podlehl Sopemu z Ostravy. „Tomáš měl svůj den, vydal ze sebe všechno a zasloužil absolutorium,“ pochválil medailistu trenér Štábl. Ve stejné hmotnosti se naopak nedařilo Adamu Křístkovi, který s jednou výhrou skončil v poli poražených.

Mezi benjamínky nejlépe zabojoval Jan Zátopek. Ve váze do 22 kg prohrál až ve finále se svým již tradičním přemožitelem Janišem ze Zlína. Adam Polášek ve váze do 24 kg získal bronzovou medaili a stejného umístění dosáhl i Ondra Veselý v kategorii do 28 kg.

• hokej • futsal • hokej • futsal • hokej •	
HOKEJ: Minihokej: HC Kopřivnice A - HC Havířov A 5:3; Branky: Raška 4, Mach.	va 4:3 (1:0, 2:3, 1:0); Branky: Mach 3, Ertl.
HC Kopřivnice B - HC Havířov B 2:7 (0:0, 0:4, 1:1, 1:2); Branky: Wolf 2.	9. třída: HC Orlová - HC Kopřivnice 1:4 (1:1, 0:2, 0:1); Branky: Bartošák, Horkel, Šlosar, Prčík. HC Kopřivnice - Sareza Ostrava 3:6 (1:1, 1:4, 1:1); Branky: Šlosar 2, Bartošák.
4. třída: HC Havířov - HC Kopřivnice 8:3 (3:0, 1:2, 4:1); Branky: Dohnal 2, Mach. HC Kopřivnice - SK Karviná 2:14 (1:2, 1:6, 0:6); Branky: Raška 2.	Liga dorostu: HC Studénka - HC Kopřivnice 4:7 (1:0, 3:1, 0:6); Branky: Haška 3, Šottník 2, Bartošák, Slípek.
5. třída: HC Havířov - HC Kopřivnice 7:3 (2:0, 1:0, 4:3); Branky: Poruba, Unger, Ollender. HC Kopřivnice - SK Karviná 6:0 (2:0, 1:0, 3:0); Branky: Bartoš 3, Vondrák, Unger, Holář.	Liga juniorů: HC Kopřivnice - HC Frýdek-Místek 7:2 (4:0, 1:2, 2:0); Branky: Fojtík 2, Štěpjak 2, Pelikán, Sys, Kubec. HC Třebíč - HC Kopřivnice 7:2 (3:1, 2:1, 2:0); Branky: Fojtík, Štěpjak.
6. třída: HC Kopřivnice - HC Orlová 15:3 (4:0, 5:1, 6:2); Branky: Formánek 4, Alf'ody 3, Kofroň 2, Zahradníček, Bartoš, Klivar, Drholecký, Poruba, Ollender. Sareza Ostrava - HC Kopřivnice 2:10 (0:5, 1:4, 1:1); Branky: Kordoš 4, Mach 3, Formánek, Kofroň, Thomke.	FUTSAL: Výsledky 9. - 10. kola okresního přeboru NJ + FM: Top Dogs Nový Jičín - Relax Frenštát p. R. 7:0 (3:0); Delta Frýdlant n. O. - Top Dogs Nový Jičín 5:2 (1:2); Relax Frenštát p. R. - Delta Frýdlant 3:2 (2:2); FC Lavina Kopřivnice - New Jersey NJ 5:4 (2:1); FT NC Line Suchdol - FC Lavina Kopřivnice 2:6 (0:1); New Jersey Nový Jičín - FT NC Line Suchdol 7:2 (3:0); Flamengo Kozlovice - SVP Tsunami Příbor B 1:5 (0:1); 1. FC Tornádo Nový Jičín - Flamengo Kozlovice 12:3 (8:0); SVP Tsunami Příbor B - 1. FC Tornádo NJ 4:2 (2:1)
7. třída: HC Kopřivnice - HC Orlová 6:4 (3:0, 3:2, 0:2); Branky: Horák 2, Groda, Suchánek, Foltas, Brus. Sareza Ostrava - HC Kopřivnice 2:2 (1:1, 1:1, 0:0); Branky: Brus, Fiala.	
8. třída: HC Orlová - HC Kopřivnice 1:7 (1:4, 0:1, 0:2); Branky: Kuchyňka 2, Starmann, Dornák, Sikora, Mach, Šustek.	
HC Kopřivnice - Sareza Ostra-	

ÁMOS CUP 2007 13. ročník - kvalifikace
sobota 3. února - hala ZŠ E. Zátorka

Hrací systém: Přihlášená družstva byla rozložována do čtyř skupin, ve kterých se utkají každý s každým. Do finálového turnaje, který se koná v sobotu 17. února, se kvalifikuje 10 mužstev: loňský vítěz Trappes + 2 nejlepší týmy z každé skupiny (8) + nejlepší celek z 3. míst kvalifikačních skupin.

Fotbalisté zahájili přípravu na umělé trávě Na zimním stadionu je cvičná lezecká stěna

FC Kopřivnice – TJ Kelč 1:2 (0:1)

N o v ý J i č i n (paz) – V rámci zimní přípravy se kopřivničtí fotbalisté stejně jako v minulé sezoně zúčastňují dlouhodobého zimního turnaje na umělé trávě, který se koná v lednu a únoru v Novém Jičíně. V zahajovacím utkání nastoupilo kopřivnické mužstvo minulou neděli ve večerních hodinách proti týmu TJ Kelč, který hraje krajskou 1. B třídu.

Od úvodních minut byl patrný rozdíl v herním projevu obou týmů, hráči Kelče byli dravější, rychlejší a sehraňší, zatímco na Kopřivnických bylo vidět, že do zimní přípravy teprve naskakují. To se projevilo v 18. minutě, když se hráči Kelče po chybě v rozehrávce zmocnili míče a z následné-

ho brejku se ujali vedení. Pak ještě mohli několi-krát zvýšit, ale to se jim nepodařilo, zatímco Kopřivnice postupně vyrovnala hru a také měla několik šancí.

Ve druhém poločase zvýšil kelčský tým rychlým gólem na 2:0, ale svěřenci trenéra Milana Gilara se nevzdali a v 64. minutě snížili brankou Svobody. Pak se až do konce snažili o vyrovnání, to jim však nevyšlo. „Se zápasem jsem plně spokojen, je to pro nás výborná příprava a jsem rád, že dokážeme hrát i s jednoznačně lepším soupeřem,“ vyjádřil se k utkání trenér Gilar.

Sestava: Martinovský, Maslák, Kahánek, Buček, Horák, Zapletal, Ferst, Feilhauer, Kubiš, Hanus, Paciorek. **Střídali:** Mikolanda, Kühnert, Dražkovič, Daňhel, Svoboda. **Branky:** Svoboda.

K o p ř i v n i c e (paz) – Od nového roku disponuje Kopřivnice novým sportovním zařízením, kterým je umělá stěna pro horolezce. Ta byla sestavena hodonínskou firmou Pilka a práce na ní byly dokončeny ještě na konci minulého roku.

Stěna je situována v gymnastické tělocvičně zimního stadionu, kde může být nejlépe využita. „Toto umístění je z hlediska prostoru a času nejvýhodnější, neboť v této tělocvičně se cvičí jen gymnastika a nic jiného, zatímco ostatní haly a tělocvičny jsou vytíženy futsalem, florballem, házenou, volejbalem a dalšími sporty. Lezecká stěna zde prostor pro gymnastiku neomezuje, ale nabízí městu něco, co tu ještě nebylo,“ vysvětlil umístění nového zařízení ředitel správy sportovišť Milan

Gilar.

Stěna 8,5 metru vysoká a 5,6 metru široká se skládá ze tří bloků o různé obtížnosti, z nichž jeden sem byl přemístěn ze Štramberka. „Dříve ve Štramberku byla umělá stěna v tamní škole, jenže při rekonstrukci této školy museli stěnu zrušit a oslovili nás, jestli bychom nemohli stěnu umístit v některém z našich sportovních zařízení,“ upřesnil Gilar.

Díky tomuto počínu vznikl v Kopřivnici nový horolezecký klub při ASK Tatra, který bude zajišťovat provoz této stěny a jehož vedoucím je Luděk Šebek. Treninky lezení probíhají každý den od 18 do 22 hodin s tím, že pro veřejnost je stěna přístupná zatím jen ve středu.

Karviná vyprovodila Kopřivnici s 16 brankami

HC Karviná – HC Kopřivnice 16:3 (4:0; 5:0; 7:3)

K a r v i n á (paz) – Hokejový krajský přebor pokračoval sobotními zápasy a kopřivnické mužstvo se vydalo na led svého tradičního soupeře do Karviné. Zde však narazilo na výborně připravený domácí tým, který hosty vyprovodil s nadílkou šestnácti branek.

Úvodní třetina byla herně celkem vyrovnaná, ale kopřivničtí hráči usedali příliš často na trestnou lavici a na úzkostlivost rozhodčího doplatili čtyřmi inkasovanými brankami. Druhá herní část už byla zcela v režii domácích hokejistů, kteří zhruba v polovině vyhnali z brány gólmana Chlada, jehož vystřídal Žáček. Ten však záhy také inkasoval, a tak po druhé třetině svítilo na ukazateli skóre 9:0. „Byl to opět tragický výkon, ale Karvině pomohlo, že jsme hráli příliš často v oslabe- ní,“ podotkl kopřivnický trenér Jiří Malík.

V závěru se podařilo skórovat i hostujícímu mužstvu, když na 1:11 snižoval Kubec, na 2:13 dal Linduška a na 3:15 Fraiss.

Sestava: Chlad, Žáček, Kofroň, Pauliak, Hradil, Vaculín, Fraiss, Man, Kladiwa, Hradčák, Vaško, Třeštík, Csóka, Linduška, Kubec. **Branky:** Kubec, Linduška, Fraiss

Žáci ZŠ Emila Zátópka opět okresními šampiony

K o p ř i v n i c e (paz) – Ve čtvrtek 21. prosince se v kopřivnické hale ZŠ Emila Zátópka uskutečnilo okresní finále chlapeckých školních florbalových družstev. Probojovalo se sem šest týmů, které byly rozděleny do dvou skupin po třech, když z každé z nich nejlepší dva postoupili do semifinálových bojů.

Ve skupině A se střetly celky ZŠ Záhumí z Frenštátu p. R., ZŠ Komenského z Oder a domácí tým ZŠ E. Zátópka. Svěřenci kouče a organizátora Jana Slezáka nedali na vlastní palubovce svým soupeřům sebemenší šanci a suverénně ve skupině zvítězili s impozantním skóre 26:2. Druhé skončilo družstvo z Oder a třetí Frenštát.

Ve skupině B se utkaly dva kopřivnické celky ze ZŠ Milady Horákové a ZŠ svatě Zdislavy, jimž sekundoval

tým ZŠ Suchdol n. O. Zápasy této skupiny byly poměrně vyrovnané a z prvních dvou míst do vyřazovacích bojů postoupila obě kopřivnická družstva.

V prvním semifinále rozdrtili hráči ZŠ E. Zátópka soupeře ze ZŠ sv. Zdislavy 14:1 a ve druhém zvítězil tým ZŠ Milady Horákové nad oderskou ZŠ Komenského 2:1, takže finále se stalo čistě kopřivnickou záležitostí.

Nejdříve však přišel na řadu souboj o 5. a 6. místo, ve kterém zvítězil Suchdol nad Frenštátem 5:0. V následném utkání o bronz vyhráli žáci ZŠ sv. Zdislavy nad oderským družstvem a rozhodli o tom, že všichni okresní medailisté budou z Kopřivnice.

Ve finále pak roli favorita splnil domácí tým ZŠ E. Zátópka, když zdolal ZŠ M. Horákové 7:2 a stal se již po dvanácté v řadě okresním šampionem.

„Klukům věřím, jsou to šikovní, bojovní hráči toužící po úspěchu. Naším hlavním cílem je medaile z republikového finále, které se uskuteční v březnu opět v naší hale, nejdříve však budeme chtít uspět v krajském finále, jež se zde bude hrát ve čtvrtek 25. ledna,“ vyslovil se trenér vítězného týmu Jan Slezák. O tom, že to nejsou slova do větru, svědčí fakt, že družstva tohoto kouče mají z republikových finále už jednu zlatou a dvě stříbrné medaile. Takovou bilanci se nemůže pyšnit žádná jiná základní škola v republice.

Sestava týmu ZŠ EZ Kopřivnice: Jiří Závodný (kapitán), Radek Gavallér, Daniel Opatřil, Adam Lichnovský, Ondřej Novotný, Radovan Kložik, Petr Holuša, Jan Křížan, Richard Kocián, Ivo Pavlačík, Václav Kupčík, Tomáš Tichavský, Roman Míkula, Stanislav Matonoha, Tomáš Váša, Filip Valentín.

Karatisté Burget a Hejduková přivezli tři medaile z Národního poháru

Ú s t í n a d L a b e m (paz) – Kopřivničtí karatisté Milan Burget a Soňa Hejduková se v sobotu 13. ledna zúčastnili turnaje prvního kola Národního poháru, který se konal v Ústí nad Labem.

Burget nastoupil v kategorii kumite do 70 kg a nenašel zde žádného přemožitele. Ve skupině si počínal naprosto suverénně a ve vyřazovacích bojích nedal soupeřům žádnou šanci. Ve finále zdolal brněnského borce Davida Kopečka, a vybojoval tak pro sebe a svůj tým ASK Tatra Kopřivnice zlatou medaili.

Další zlato pak přidal v kategorii bez rozdílu hmotností, kde si ve finále poradil s Janem Šípkem z oddílu Karate Vision Praha. Milan zde však nastoupil i k ligo- věmu klání družstev v barvách Baníku Havířov a dvěma vítězstvími mu dopomohl ke čtvrtému místu.

V kategorii kumite nad 60 kg žen nastoupila po dlouhé pauze také Soňa Hejduková a po tréninkovém manku dokázala vybojovat bronzovou medaili. Ve skupině se držela statečně a nakonec v ní neztratila ani jeden bod. Ve vyřazovacích bojích ovšem narazila na pozdější vítězku Radku Krejčovou z týmu Karate Spartak Hradec Králové, na kterou po půlročním výpadku zaviněném zraněním nestačila. Druhé místo patří Petře Pecekové z Karate Vision Praha.

„Soňa začala pozdě trénovat, což bylo samozřejmě poznat, ale její výkon nebyl špatný. Je to na dobré cestě,“ vyjádřil se kopřivnický trenér Vlastimil Žižka.

Dalším kopřivnickým borcem v soutěži dorostenců byl Vít Marek, jemuž se podařilo vyhrát pouze dva zápasy.

Obě víkendová utkání dotáhli hráči FBC Vikings do prodloužení

Akcent Sparta Praha - FBC Vikings Kopřivnice 3:2 pp (1:0; 0:1; 1:1; 1:0)

P r a h a (paz) – V sobotu sehrał kopřivnický florbalový tým FCB Vikings prvoligové utkání proti domácí Spartě v hale, kterou všichni hráči dobře znají z letního turnaje Czech Open.

Sparta začala náporom a Kopřivnice dlouho odolávala. Dvakrát hostům pomohla tyč, ale domácí svůj tlak přesto proměnili ve vedoucí gól. Míček, který neposedně poskakoval před brankovištěm a který nikdo z hráčů Vikings nebyl schopen uklidit do bezpečí, propálil z bezprostřední blízkosti skrze brankáře Radima Lacinu spartánský Medal. Dalším nájezdům spartanů už dokázali hosté v první třetině odolat a drželi solidní výsledek 0:1.

Ve druhé části už byli Kopřivničtí

mnohem aktivnější a začali si vytvářet i šance. Jednu z nich proměnil ve 26. min. kapitán Uvíra a vyrovnal. Domácí vyrovnávací branka viditelně zaskočila a najednou to byli Vikingové, kdo začal kontrolovat utkání.

V poslední třetině byla radost kopřivnických hráčů ještě větší. Bártek se zmocnil míčku ve slibné vzdálenosti a umístěnou bekhendovou střelou dokon- al obrat v utkání. Hosté se snažili hrát trpělivě, nicméně Sparta s blížícím se koncem utkání stupňovala nápor, i když si žádné vyložené šance nevypracovávala. Tři minuty před koncem spasil domácí Svoboda, který obkroužil kopřivnickou branku a umístěnou střelou vyrovnal. Zápas tak dospěl do prodloužení, v němž se hrálo vabank a několik slibných šancí bylo na obou stranách. Šťastnější nakonec byla Sparta, když ve

čtvrté minutě prodloužení vstřelila vítěznou branku, a připsala si tak druhý bod.

ASK Orka Stará Boleslav - FBC Vikings Kopřivnice 3:4pp (0:1; 2:0; 1:2; 0:1)

S t a r á B o l e s l a v (paz) - Na nedělní zápas se Vikingové přesunuli z Prahy do nedaleké Staré Boleslavi, kde je čekal v nejtěsnější sportovní hale v ČR armádní tým ASK Orka Stará Boleslav, který svá utkání hraje na půdě Jaselských kasáren. Orka se sice krčí na posledním místě tabulky 1. ligy, ale hosté rozhodně nečekali snadný zápas.

Utání začalo zvolna, ale optickou herní převahu měli kopřivničtí florbalisté. Domácí se soustředili zejména na pozornou obranu, a pokud se dostali k zakončení, byly jejich akce velmi nebezpečné. V 8. min. měl Milan Uvíra

velkou příležitost na vstřelení první branky z nařazeného trestného střelení, které chladnokrevně zakončil, ale rozhodčí k údivu všech přítomných včetně soupeře branku neuznal z důvodu pohybu míčku vzad. Na branku si tak hosté museli počkat až do posledních chvil první části, kdy nahození Pavla Barabáše doklepl do branky Lukáš Bártek.

Druhá třetina se Vikingům vůbec nepovedla. Soupeř začal mnohem více běhat a Kopřivničtí kupili chyby. Orka se tak po dvou přečísleních ujala vedení 2:1 a hosté měli ve druhé přestávce o čem přemýšlet. Po důrazné domluvě v šatně se Kopřivničtí pustili v poslední třetině do obrovského náporu. Soupeř odolával jen čtyři minuty a pak dvakrát kapituloval po trefách Barabáše a Boloma. Ve zbytku utkání se Vikings snažil držet míček a vypracovával si řadu šancí.

Bohužel ani ty největší neproměnil a za to přišlo potrestání. V čase 18:51 nahození Jirovského nešťastně tečoval jeden z našich hráčů a balónek doplachtil až do sítě. I druhé utkání víkendu tak dospělo do prodloužení, ve kterém se opět hrálo nahoru a dolů. Nicméně šťastnějším týmem byli tentokrát Kopřivničtí. V nabídnuté přesilovce za školáckou hru rukou soupeře potrestal Pavel Barabáš umístěnou střelou k tyči. Vikingové se tak dočkali prvního vítězství v prodloužení v sezoně. „Neodjížděli jsme na zápasy v ideální sestavě. Citelně chyběli junioři, kteří hráli své zápasy ve Vsetíně. V týmu celkem chybělo pět hráčů základní sestavy, a tak můžeme považovat vybojované tři body za velice cenné. Navíc si stále držíme čtvrté místo v tabulce,“ poznamenal kopřivnický trenér Filip Bordovský.

KOPŘIVNICKÉ NOVINY - Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 - Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (E-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: Bc. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), redaktori: David Macháček (tel. 556 879 435 + záznamník), Ilona Hoffmannová (tel. 556 879 436), Ondřej Zapletal (tel. 556 879 442), inzerce: Iveta Filipová, DiS (tel. 556 879 434). - Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. - Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, za názory příspěvků externích autorů redakce neodpovídá. - Vychází ve čtvrtek. - Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. - Tiskne MORAVAPRESS, s. r. o. - cena 5 Kč.